

Hareskov Elektrik A/S

Hjemstedsadresse: Kirke Værløsevej 20, 3500 Værløse

CVR-nummer 37 24 47 16

Årsrapport 2021/22

Regnskabsperiode: 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2022

Lars Tofte
dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter til årsregnskabet	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hareskov Elektrik A/S Kirke Værløsevej 20 3500 Værløse Hjemstedskommune: Furesø
Bestyrelsen	Christian Kaaber, formand Jesper Glyb Peter Max Andersen Thomas Adrian Erik Mikkelsen
Direktion	Jesper Glyb Søren Kenneth Juul Kisum
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør Mileparken 22B, 3. sal 2740 Skovlunde
Stiftelsesdato	19.11.1975
Regnskabsår	1. juni – 31. maj

Hoved- og nøgletal

Hovedtal i t.kr.	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
Nettoomsætning	81.881	93.496	92.279	137.087	90.366
Bruttoresultat	48.266	52.224	51.997	67.678	48.311
Resultat af primær drift	1.054	4.159	-1.959	2.104	-3.049
Finansielle poster, netto	-271	-101	-193	-278	-123
Årets resultat	740	3.150	-1.687	1.439	-2.464
Balance					
Balancesum	28.703	33.058	35.690	35.119	29.331
Egenkapital	7.618	6.878	3.728	4.415	2.977
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-2.761	-3.655	1.236	2.068	110
- investeringsaktivitet	25	45	522	58	-678
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	-18	-864
- finansieringsaktivitet	-180	1.023	4.367	-923	576
Årets forskydning i likvider	-2.916	-2.587	6.124	1.203	8
Nøgletal i %					
Bruttomargin	58,9	55,9	56,3	49,4	53,5
Overskudsgrad	1,3	4,4	-2,1	1,5	-3,4
Afkastningsgrad	3,7	12,6	-5,5	6,0	-10,4
Soliditetsgrad	26,5	20,8	10,4	12,6	10,1
Forrentning af egenkapitalen	10,2	59,4	-41,4	38,9	-58,5

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	Bruttoresultat x 100 / Nettoomsætning
Overskudsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Nettoomsætning
Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er el-installationsvirksomhed og beslægtede arbejdsopgaver.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerheder der har påvirket indregningen eller målingen.

Usædvanlige forhold

Eftervirkninger af Corona, prisstigninger på materialer og lønpres som følge af inflation har haft indvirkning på resultatet.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i året ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat udviser et overskud på t.kr. 740.

Generelt set har der været en god aktivitet inden for alle forretningsområder. Entreprise området har dog været påvirket grundet manglende ordre i foråret 2022.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at begrænsninger i udbuddet af arbejdskraft kombineret med stigende inflation fortsat vil betyde øgede personaleomkostninger og anser det for sandsynligt at man vil opleve et mindre marked over det næste år.

Virksomheden har sikret sig nye ordrer og har indgået offentlige rammeaftaler. Nye projekter vil dog først have effekt fra primo 2023

Selskabet forventer et år hvor resultatet vil blive påvirket af lavere dækningsgrad og manglende efterspørgsel

Vidensressourcer

Selskabet er i besiddelse af tilstrækkelig vidensressourcer, herunder nøglepersoner til at sikre og fastholde den fremtidige indtjening.

Miljøforhold

Hareskov Elektrik har bæredygtighed som en del af sin fremtidige strategi, og arbejder målrettet på certificeringer inden for bæredygtigt byggeri.

Selskabets aktiviteter har ikke direkte påvirkning af det eksterne miljø, hvorfor der ikke er foretaget særlige foranstaltninger til afhjælpning heraf.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

Note		2021/22	2020/21
1	Nettoomsætning	81.881.085	93.496.231
	Vareforbrug	-24.690.943	-32.728.326
	Andre driftsindtægter	3.622.029	4.267.539
	Andre eksterne omkostninger	-8.924.377	-8.543.765
2	Personaleomkostninger	-50.814.085	-52.208.996
7	Afskrivninger	-20.000	-123.524
	Resultat af primær drift	1.053.709	4.159.159
9	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	166.446	0
3	Finansielle indtægter	67.867	73.991
4	Finansielle omkostninger	-339.246	-175.095
	Resultat før skat	948.776	4.058.055
5	Skat af årets resultat	-208.933	-907.930
	Årets resultat	739.843	3.150.125
	Resultatdisponering:		
	Udbytte for regnskabsåret	200.000	0
	Overført til overført resultat	539.843	3.150.125
	Disponeret	739.843	3.150.125

Balance 31. maj**Aktiver**

Note		2022	2021
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	80.000	0
	Materielle anlægsaktiver	80.000	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	366.446	200.000
	Deposita	99.665	99.665
	Finansielle anlægsaktiver	466.111	299.665
	Anlægsaktiver	546.111	299.665
	Færdigvarer og handelsvarer	645.669	649.060
	Varebeholdninger	645.669	649.060
	Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	11.956.487	11.724.947
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.866.031	5.125.403
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.505.103	1.941.325
	Andre tilgodehavender	3.734.885	7.116.095
10	Periodeafgrænsningsposter	503.530	1.340.250
	Tilgodehavender	25.566.036	27.248.020
	Værdipapirer	54.634	57.828
	Likvide beholdninger	1.890.072	4.803.251
	Omsætningsaktiver	28.156.411	32.758.159
	Aktiver i alt	28.702.522	33.057.824

Balance 31. maj**Passiver**

Note		2022	2021
	Selskabskapital	1.400.000	1.400.000
	Overført resultat	6.018.215	5.478.372
	Foreslået udbytte	200.000	0
	Egenkapital	7.618.215	6.878.372
	Hensættelser til udskudt skat	1.922.470	691.380
9	Andre hensatte forpligtelser	414.904	313.008
	Hensatte forpligtelser	2.337.374	1.004.388
	Anden langfristet gæld	5.065.373	5.079.206
12	Langfristet gæld	5.065.373	5.079.206
9	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.391.769	9.844.028
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.405.560	3.715.004
	Gæld til tilknyttede virksomheder	93.003	0
	Anden gæld	6.791.228	6.536.826
	Kortfristet gæld	13.681.560	20.095.858
	Gæld i alt	18.746.933	25.175.064
	Passiver i alt	28.702.522	33.057.824
12	Leasing- og lejeforpligtelser		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Eventualforpligtelser		
15	Nærtstående parter		
16	Oplysning om koncernregnskab		
17	Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital 1. juni 2020	1.400.000	2.328.247	0	3.728.247
Udbetalt udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	3.150.125	0	3.150.125
Egenkapital 31. maj 2021	1.400.000	5.478.372	0	6.878.372
Egenkapital 1. juni 2021	1.400.000	5.478.372	0	6.878.372
Udbetalt udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	539.843	200.000	739.843
Egenkapital 31. maj 2022	1.400.000	6.018.215	200.000	7.618.215

Selskabskapitalen er på nominelt 1.400.000 kr. Selskabskapitalen er fordelt på 1.400 aktier á nominelt 1.000.

Selskabskapitalen består af 700 A-aktier á kr. 1.000 og 700 B-aktier á kr. 1.000.

Pengestrømsopgørelse

Note	2021/22	2020/21
Årets resultat	739.843	3.150.125
Forskydning i varelager	3.391	139.713
Forskydning i tilgodehavender	1.681.984	-234.745
Forskydning i finansielle anlægsaktiver	0	0
Forskydning i andre hensatte forpligtelser	101.896	-4.423.152
Forskydning i kortfristet gæld i øvrigt	-6.414.298	-1.097.677
Afskrivninger	20.000	123.524
Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktive	-125.175	-45.290
Skat af årets resultat	208.933	907.930
Pengestrømme fra ordinær drift	-3.783.426	-1.479.572
Betalt selskabsskat	1.022.157	-2.175.646
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-2.761.269	-3.655.218
Køb af materielle anlægsaktiver	-100.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver	125.175	45.290
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	25.175	45.290
Betalt udbytte	0	0
Afdrag til pengeinstitutter	0	0
Forskydning langfristet gæld	-13.833	1.223.159
Forskydning tilknyttet virksomhed	-166.446	-200.000
Kapitalforhøjelse	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-180.279	1.023.159
Årets forskydning i likvider	-2.916.373	-2.586.769
Likvider 1. juni	4.861.079	7.447.848
Likvider 31. maj	1.944.706	4.861.079

Noter til årsregnskabet

	2021/22	2020/21
1 Nettoomsætning		
Faktureret salg	62.224.103	90.884.101
Igangværende arbejder, primo	-80.604.760	-77.992.630
Igangværende arbejder, ultimo	100.261.742	80.604.760
	81.881.085	93.496.231
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	45.750.342	47.058.429
Pensioner	3.895.864	4.023.972
Andre omkostninger til social sikring	1.167.879	1.126.595
Personaleomkostninger i alt	50.814.085	52.208.996
Gage til direktionen	1.608.000	1.608.000
Gennemsnitligt antal medarbejdere	103	109
3 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	65.009	49.837
Renteindtægter i øvrigt	2.858	24.154
	67.867	73.991

Noter til årsregnskabet

	2021/22	2020/21
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.940	0
Renteomkostninger i øvrigt	337.306	175.095
	339.246	175.095
5 Skat af årets resultat		
Aktuel skat af årets resultat	0	0
Ændring af hensættelse til udskudt skat	1.231.090	907.930
Modtaget/betalt skatterefusion sambeskattede selskaber	-1.022.157	0
	208.933	907.930
6 Resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	0
Overført til overført resultat	539.843	3.150.125
	739.843	3.150.125

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum 1. juni	2.378.795	2.478.661
Årets tilgang	100.000	0
Årets afgang	0	99.866
Anskaffelsessum 31. maj	2.478.795	2.378.795
Afskrivninger 1. juni	2.378.795	2.355.137
Årets afskrivninger	20.000	123.524
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	99.866
Afskrivninger 31. maj	2.398.795	2.378.795
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	80.000	0
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	200.000	0
Årets tilgang	0	200.000
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum 31. december	200.000	200.000
Værdireguleringer pr. 1. januar	0	0
Årets resultat	166.446	0
Udloddet udbytte	0	0
Værdireguleringer pr. 31. december	166.446	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	366.446	200.000

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter følgende selskaber:

Navn og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Hareskov Elektrik Service ApS, Værløse	100%	200.000	166.446

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af produktion	100.261.742	80.604.760
Modtagne acontobetalinger	-96.787.480	-85.323.386
	3.474.262	-4.718.625
Der er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	7.866.031	5.125.403
Modtagne forudbetalinger fra kunder under passiver	-4.391.769	-9.844.028
	3.474.262	-4.718.625

Forventede tabsgivende kontrakter er indregnet som en hensat forpligtelse.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer og abonnementer.

11 Oplysninger om aktiver indregnet til dagsværdi

Dagsværdien er fastsat til selskabets aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Noter til årsregnskabet

12 Langfristet gæld

Af den langfristede gæld forfalder 5.065.373 kr. efter mere end 5 år.

12 Leasing- og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet forpligtelse på i alt t.kr. 2.102, samlet over 36 måneder.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

14 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet arbejdsgaranti på t.kr. 11.334 for igangværende og afsluttende arbejder.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet J.G. Invest ApS som administrationsselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter, med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter. Hæftelsen er subsidært og begrænset til moderselskabets forholdsvise ejerandel i selskabet.

Noter til årsregnskabet

15 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

J.G. Invest ApS, Kirke Værløsevej 20, 3500 Værløse

Grundlag

Modervirksomhed

Øvrige nærtstående parter

Hareskov Elektrik Service ApS, Kirke Værløsevej 20, 3500 Værløse

Dattervirksomhed

Transaktioner

Hareskov Elektrik A/S har i regnskabsåret 2021/22 haft samhandel med dattervirksomhed i form af provisioner for i alt t.kr. 701. Transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår. På balancedagen udgør gælden t.kr. 93, der er underlagt normale betalingsbetingelser.

Samtidig har der i årets løb været forrentning af mellemregninger på markedsvilkår samt normalt ledelsesvederlag. Herudover har der ikke, i årets løb, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejder, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

16 Oplysning om koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for J.G. Invest ApS, Kirke Værløsevej 20, 3500 Værløse.

17 Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er efter regnskabsåret afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Jesper Glyb

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Glyb

Direktør

ID: 60ea65c9-ab84-4250-85d0-986602c537e7

Tidspunkt for underskrift: 24-11-2022 kl.: 23:28:48

Underskrevet med MitID



Jesper Glyb

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Glyb

Bestyrelsesmedlem

ID: 60ea65c9-ab84-4250-85d0-986602c537e7

Tidspunkt for underskrift: 24-11-2022 kl.: 23:28:48

Underskrevet med MitID



Søren Kenneth Juul Kisum

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Kenneth Juul Kisum

Direktør

ID: c6a331ef-6065-4aa8-b14b-757f3c9bc170

Tidspunkt for underskrift: 24-11-2022 kl.: 21:46:30

Underskrevet med MitID



Christian Kaaber

Navnet returneret af dansk MitID var:

Christian Kaaber

Bestyrelsesformand

ID: 342ef4c7-8df5-4fed-ad81-422be4c65c1d

Tidspunkt for underskrift: 26-11-2022 kl.: 13:52:32

Underskrevet med MitID



Peter Max Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peter Max Andersen

Bestyrelsesmedlem

ID: 096fe77a-8892-43ec-acdd-12cab08d03d8

Tidspunkt for underskrift: 26-11-2022 kl.: 08:44:26

Underskrevet med MitID



Thomas Adrian

Navnet returneret af dansk MitID var:

Thomas Adrian

Bestyrelsesmedlem

ID: 76a73b81-4947-4fc4-a2a3-93f2140d8f97

Tidspunkt for underskrift: 24-11-2022 kl.: 16:23:57

Underskrevet med MitID



Erik Mikkelsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Erik Mikkelsen

Bestyrelsesmedlem

ID: e167fbdd-9f69-4217-a027-fa8d823ea8ea

Tidspunkt for underskrift: 25-11-2022 kl.: 07:38:57

Underskrevet med MitID



Niels Borum Madsen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Pseudonym

Revisor

ID: 9208-2002-2-125899020821

Tidspunkt for underskrift: 27-11-2022 kl.: 22:26:07

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lars Tofte

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Bjarne Tofte

Dirigent

ID: d0f1b20c-4a2a-42bb-9957-efbbb5994a18

Tidspunkt for underskrift: 28-11-2022 kl.: 09:27:58

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.